
 

 

 

СЕВЕРОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
29 августа 2020 года. № 23/116  

г. Североуральск 
 

Об утверждении графика работы членов Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе, и о 

привлечении к работе председателя Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии на дополнительных выборах 

депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Краснотурьинскому одномандатному избирательному 

 округу № 16 на сентябрь 2020 года 
 

В соответствии с пунктом 16 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области и постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 12 февраля 2020 г. № 4/25 «Об утверждении 

Порядка выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам нижестоящих избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в 

нижестоящих избирательных комиссиях, в период подготовки и проведения 

17 мая 2020 года дополнительных выборов депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному 

избирательному округу № 16», с целью: контроля работы участковых 

избирательных комиссий в период досрочного голосования, обследования и 

приемки избирательных участков, контроля размещения информационных 

материалов избирательных комиссий и агитационных материалов 

кандидатов, подготовки учебных материалов для обучения членов 

участковых избирательных комиссий, оказания организационной и 

методической помощи участковым избирательным комиссиям, проведения 

семинаров-совещаний с руководящим составом участковых избирательных 

комиссий, подготовки документации для проведения заседаний Комиссии и 



 

 

2 

совещаний с представителями органов государственной власти, органов 

местного самоуправления Североуральского городского округа, 

руководителями предприятий, учреждений, организаций по вопросам 

подготовки к выборам, организации информирования избирателей о ходе 

избирательной кампании, подготовки материалов для заседания рабочей 

группы по реализации избирательных прав граждан с ограниченными 

физическими возможностями, проведения голосования и подведения итогов 

голосования на территории Североуральского городского округа и 

реализации иных полномочий Североуральской городской территориальной 

избирательной комиссии, связанных с подготовкой и проведением 

дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному 

избирательному округу № 16 Североуральская городская территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить график работы членов Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на 

дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному 

избирательному округу № 16 на сентябрь 2020 года(прилагается). 

2. Секретарю комиссии Пауковой Вере Васильевне вести учет сведений 

о фактически отработанном времени членами Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

работающими в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на 

дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному 

избирательному округу № 16 для выплаты дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения). 

3. Привлечь председателя Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии Гусакову Татьяну Яковлевну с 



 

 

3 

целью организации и выполнения работ, указанных в пункте 1 настоящего 

решения и реализации иных полномочий территориальной избирательной 

комиссии, связанных с подготовкой и проведением дополнительных выборов 

депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Краснотурьинскому одномандатному избирательному округу № 16 к работе в 

сентябре 2020 года в следующие субботние, воскресные дни и ночные часы:  

5 сентября 2019 года с 08:00 до 12:00, с 13:00 до 17:00 

6 сентября 2019 года с 08:00 до 12:00, с 13:00 до 17:00 

12 сентября 2019 года с 09:00 до 13:00, с 14:00 до 19:00 

13 сентября 2019 года с 06:00 до 12:00, с 13:00 до 24:00 

14 сентября 2019 года с 00:00 до 06:00 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Гусакову Т.Я. 

 

 

 

Председатель 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

 

Т.Я. Гусакова 

Секретарь 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

В.В. Паукова 
 


